
Dohoda o mimosoudním jednání

Smluvní strany:

(1) Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, 
vložka 48384, IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234
(dále jen ,,SŽ“)

a

(2) NDCon LOGIC a.s., se sídlem Zlatnická 1582/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 19677, 
IČO: 02785331, DIČ: CZ02785331
(dále jen ,,NDCon“)

(dále společně jen „Smluvní strany44 a samostatně jen „Smluvní strana44)

vedeny vzájemnou snahou projednat mimosoudně níže uvedená vzájemná sporná práva 
a skutečnosti, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 647 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník44), následující

dohodu o mimosoudním jednání
(dále jen „Dohoda44)

1. Úvodní ustanovení

1.1. SŽ a NDCon uzavřely dne 16.2.2015 smlouvu o přestavbě soupravy NDT (dále jen 
„Smlouva44), jejímž předmětem byl závazek společnosti NDCon, jakožto zhotovitele, 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro SŽ, jakožto objednatele, dílo spočívající v dodání 
Diagnostické jednotky nedestruktivních technologií (dále jen „DJ NDT44), jejíž bližší 
specifikace je obsažena v odst. 1.2 Smlouvy, a jež má být plně v souladu s požadavky 
stanovenými Smlouvou, zejména její Přílohou č. 2 -  Shrnutí základních podmínek, 
obsahující detailní výkonové, měřící a provozní parametry DJ NDT (dále jen „Dílo44), 
a současně závazek SŽ Dílo převzít a zaplatit za něj společnosti NDCon cenu v souladu 
se Smlouvou.

1.2. Společnost NDCon má smluvní povinnost zajistit odstranění oprávněně uplatněných 
reklamovaných vad v termínech sjednaných v odst. 7.9 Smlouvy. V případě prodlení 
NDCon s odstraněním oprávněně uplatněných reklamovaných vad je SŽ na základě odst. 
8.4 Smlouvy oprávněna po NDCon požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení a jednotlivý případ.



1.3. SŽ má za to, že se společnost NDCon dostala do prodlení s odstraněním některých vad 
Díla a že má v souladu s odst. 8. 4 Smlouvy nárok po NDCon požadovat zaplacení 
smluvních pokut za prodlení s odstraněním těchto vad (dále jen ,,Nárok“).

1.4. Společnost NDCon má za to, že se nedostala do prodlení s odstraněním jakýchkoliv vad 
Díla reklamovaných SŽ dle Smlouvy a že tedy SŽ není oprávněna požadovat po NDCon 
zaplacení smluvních pokut za prodlení s odstraněním vad dle odst. 8. 4 Smlouvy.

2. Předmět Dohody

2.1. Smluvní strany povedou od 1.6. 2020 do 30.6.2020 mimosoudní jednání o skutečnostech 
podstatných pro stanovení, zda společnost NDCon odstranila jednotlivé reklamované 
vady Díla včas dle Smlouvy, a o oprávněnosti Nároku.

2.2. Výslovné odmítnutí pokračování v jednáních dle ustanovení § 647 Občanského zákoníku 
musí být učiněno písemně na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Dohody.

2.3. V souladu s ustanovením § 647 Občanského zákoníku po dobu mimosoudního jednání 
promlčecí lhůta Nároku neběží. Smluvní strany potvrzují, že promlčecí lhůta Nároku 
bude pokračovat v běhu ode dne 1.7.2020, ust. § 652 Občanského zákoníku se pro 
předmět této Dohody nepoužije.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.

3.2. Tato Dohoda může být měněna pouze na základě písemné dohody Smluvních stran.

3.3. Pokud některé ustanovení této Dohody bude nebo se stane v jakémkoli ohledu 
protiprávním, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. Smluvní strany se zavazují 
takové protiprávní, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení bezodkladně nahradit jiným 
ustanovením formou dodatku k této Dohodě, které co nejvíce odpovídá původnímu 
záměru Smluvních stran.

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS “), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Dohody, jeho ceně a datu uzavření této Dohody. Zaslání Dohody správci 
registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje SŽ. Nebude-li tato Dohoda zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.



3.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná 
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 
3 odst. 1 ZRS.

3.7. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech splatností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich vážné a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Správa železnic, státní organizace
VD . H loioV Praze dne ............................

V Praze dne 2. 6. 2020

Ing. Robert Michek

člen představenstva

-3  -



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 816430

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 944895f8-0bc2-4349-8c2a-0061dcaa92e1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jitka ADÁMKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.06.2020 15:36:01


		2020-06-16T13:36:04+0000




